03/10/2021 23:22 SEI/IFPR - 1374870 - Portaria

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1440051&infra_sistema=10000010… 1/1

PORTARIA Nº 160, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021

O DIRETOR DO CAMPUS CURITIBA DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 1651 de 9 de dezembro de 2019

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23411.011092/2021-50;

CONSIDERANDO a solicitação do colegiado do Curso de Especialização em Gestão e Negócios;

RESOLVE,

Art.01. Designar os Professores do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, abaixo relacionados,  como
membros da  COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO LATO
SENSU EM GESTÃO E NEGÓCIOS DO IFPR – CAMPUS CURITIBA - 2021:

Prof. Doutor Roberto Ari Guindani – Presidente
Profª. Doutora Diana Gurgel Pegorini – Vice-Presidente
Prof. Doutor Adriano Marcos Fuzaro - Membro
Prof. Doutor Elcio Martens – Membro
Prof. Mestre Alexandre Machado Fernandes – Membro
Prof. Especialista Pedro Antônio Pacheco – Membro

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO WILLIAN DA SILVA VIANA PEREIRA,
DIRETOR(a), em 10/09/2021, às 00:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1374870 e o
código CRC 689EA8AB.

Referência: Processo nº 23411.011092/2021-50 SEI nº 1374870

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | CURITIBA/DG/IFPR/CURITIBA-DG/CURITIBA
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/09/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0